
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

EDITAL  Nº  92/2023-CPPS/UFOPA,  DE  17  DE  NOVEMBRO  DE  

2023 

R ES UL TA D O  DA  H O MO L O GAÇ ÃO  DAS  I NSCR IÇ ÕE S  M OB IN  20 23  

A PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSOS SELETIVOS DA UNIVERSI-

DADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação 

vigente, resolve: 

1. TORNA PÚBLICO o resultado da homologação das inscrições do Processo Seletivo 

de Mobilidade Discente Interna (MOBIN) 2023: 

 

  



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021016202 
ADAILTON DE JESUS GOMES 

COSTA 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021001587 
ADILON FRANCISCO DA COSTA PE-

DROSO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021009398 ADRIANA CARDOSO FERREIRA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201801186 ADRIANO DOS SANTOS CARMO 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 

2022001625 ADRIANO GALUCIO FONSECA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023013961 ADRIANO LEAL DA GAMA 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2023001094 ADRIELE DA SILVA LIMA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021009469 ADSON SARAIVA DA SILVA 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021002136 ALAIDE HECKE DE ALMEIDA 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2020008940 ALANA SA DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022009033 ALCILEIA PINTO DE SOUSA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022010061 ALDINO SILVA DE ARAUJO 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2023013540 ALEFE FIGUEIREDO DOS SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201801260 ÁLEFF EDSON CARDOSO SOARES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201300204 ALESSANDRO LIMA MATOS 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022002471 ALEXANDRA SAMPAIO CORREA 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2020002964 
ALINE CIBELLE MOREIRA DE 

SOUSA 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2021014683 ALINE DE LIMA BALBINO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022009759 
ALINE PRISCILA MOTA PEREIRA 

LOPES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022003414 
AMANDA EMILY FERREIRA DE 

SOUSA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022012413 ANA BEATRICE DA SILVA BENTES 
BIOTECNOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023011125 ANA BEATRIZ PALHETA MARQUES 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022012923 
ANA CATARINE DOS SANTOS PA-

RENTE 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2022000575 ANA CLARA SOARES ANDRADE 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2020011293 ANA CLAUDIA CHAVES LOPES 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023008344 ANA FLAVIA CASTRO DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022012075 ANA IRES DOS SANTOS CASTRO 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

201601237 ANA LÍVIA DA SILVA FARIAS 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

HOMOLOGADA 

2021013677 ANA LUIZA DUARTE MELO 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-

CIAS AMBIENTAIS - Santarém - 
BACHARELADO (IFII) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022001142 ANA MARIA CORRÊA DINIZ 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2020009633 ANA PAULA CARVALHO PENHA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015611 ANA PAULA LIMA 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2019001937 
ANA PAULA NOGUEIRA DO AMA-

RAL 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022003488 ANA PAULA PEIXOTO PIMENTEL 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020000870 ANA RAQUEL ALVES DE SOUSA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2021003670 
ANANDA ANUINARA AMORIM DA 

SILVA 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201500335 ANDRE DOLZANE GAMA 
ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201700197 ANDREA SOUSA ALMEIDA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

2020001457 ANDREI LEOMAX ALVES SOUSA 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2020006462 ANDREZA ARAGAO DE SOUSA 
ADMINISTRAÇÃO - Alenquer - 

BACHARELADO (CALE) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022014516 ANDY LUCAS ANTUNES NUNEZ 
ENGENHARIA MECÂNICA - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021014870 ANGELICA VIEIRA PRATA 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2019010130 
ANTONIO MANOEL SOUSA DA 

SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023008881 
ARCÂNGELA ISABELA ROCHA DA 

ROCHA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
NÃO HOMOLOGADA 

201700481 ARILEIDA GODINHO DA SILVA 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

HOMOLOGADA 

2019010598 
ARMINIO ACELINO DA COSTA 

NETO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021009413 ARYNE GEMAQUE BATISTA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021000454 BEATRIZ MAIA DOS SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021014173 BEATRIZ PIMENTEL DOS SANTOS 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

2022015442 BERNARDO TEIXEIRA LIMA NETO 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021013434 
BIANCA KARINE SILVA DE AL-

MEIDA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2023009510 
BRENDA NATASHA GARCIA RU-

FINO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

201801366 BRENDO DA SILVA MELO 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201400539 
BRENO MARVIN NASCIMENTO 

DOS SANTOS 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023013970 
BRUNA VITORIA BATISTA DA 

SILVA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023012392 BRUNO GARCIA DOS SANTOS 
ENGENHARIA MECÂNICA - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021014469 BRUNO NAZARE DOS SANTOS 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022010956 BRUNO SOUSA JENNINGS 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

201701007 CAMILA LIMA MALHEIROS 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021007535 CAMILA OLIVEIRA FIGUEIREDO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023007463 
CARLIANE ARAÚJO DA ENCARNA-

ÇÃO 
ANTROPOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022009801 
CARLOS EDUARDO FERREIRA PE-

REIRA 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2023005066 CARLOS RUAN RIBEIRO LOPES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023006493 CAROLAINE BATISTA MARIALVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019007860 CASSIO SOUSA DA SILVA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

NÃO HOMOLOGADA 

2023014726 CELIANA DE SOUSA SOARES 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020013871 CELIANDERSON SILVA CASTRO 
LETRAS - PORTUGUÊS E IN-

GLÊS - Santarém - LICENCIA-
TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022001877 
CLARA FABIULA AZEVEDO SANA-

TANA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

201600637 
CLARA GABRIELA DA CUNHA 

SILVA 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-
CIAS AMBIENTAIS - Santarém - 

BACHARELADO (IFII) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201800771 CLARICE FIGUEIRA GUERREIRO 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2019013553 
CLARICE RAYANE DEZINCOURT 

DOS SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201700531 CLAUCIA LOPES PEDROSO 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2021016392 
CLÁUDIO PATRÍCIO SOUZA GEMA-

QUE 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023006958 CLEBER ROBERTO NUNES REBELO 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2019010963 CLEMERSON LIRA LOPES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020002294 CLEVERTON DOS SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201700495 CRISLAINE CASTRO DE SOUSA 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021014585 
CRISTIANA PINTO OLIVEIRA 

COSTA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201500324 CYLMARA CRISTINA SILVA RIBEIRO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021000777 
DAIANA CRISTINA BARROSO TA-

PAJOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022002749 DAIANE GABRIELE SOUZA RIBEIRO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201100736 DAIANE XAVIER MONTELES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020000997 DALZIELE SANTOS DE CASTRO 
PEDAGOGIA - Óbidos - LICEN-

CIATURA (COBI) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2019003851 DANIELE ARAUJO DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022012262 DANILO DA SILVA LAGO 
GEOFÍSICA - Santarém - BA-

CHARELADO (IEG) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2022013840 
DANILO FAGNER MARTINS TAVA-

RES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

201800098 
DANÚBIA MARCELA PEREIRA VA-

LENTE 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021012080 DARLENE TEIXEIRA ROCHA 
ENGENHARIA DE MINAS - Ju-
ruti - BACHARELADO (CJUR) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

NÃO HOMOLOGADA 

201200235 
DAVID FRANCISCO FERREIRA CAR-

NEIRO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201701053 
DAVID JARDEL DAMASCENO DOS 

SANTOS 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2021014594 DAVID SAMPAIO DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201600431 DAYANA CONCEIÇÃO AMARAL 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2019014309 
DAYANNA CARLA DA CONCEIÇÃO 

SIQUEIRA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021004337 DEBORAH DOS SANTOS CORREA 
GEOLOGIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IEG) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020008850 DÉRICK LEANDRO GÓIS DE LIMA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2020008180 DIANA DE ANDRADE CRUZ 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022002408 
DIELLY KARINE FERREIRA DOS 

SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022001213 
DIOGENES RENATO WILLIAM GUI-

MARAES MELO 

LETRAS - PORTUGUÊS E IN-
GLÊS - Santarém - LICENCIA-

TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2019000152 DION LENNON GARCIA PEREIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021011538 DORALICE WIRIKMISU WAI WAI 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2023013308 EDEVANEY COSTA FARIAS 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022012290 
EDIVANE DOS SANTOS GUIMA-

RAES 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

201301261 EDUARDO IMIBIRIBA DOS SANTOS 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
MOBILIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA 

2023011180 ELAUAINE ALVES MELO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022001222 ELBER CLEYSON PEREIRA BENTES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020006248 
ELBER SAINT-CLAIR COSTA AZE-

VEDO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021005503 ELBER SILVA 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021003269 ELÉN CRISTINA MAIA DA COSTA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021010568 
ELIAN MARA SOUSA DE CARVA-

LHO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022004529 
ELIAN WALLACE DIAS DOS SAN-

TOS 
ENGENHARIA CIVIL - Itaituba - 

BACHARELADO (CITB) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020003827 ELIANE FERREIRA DA CUNHA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021006850 ELIAS RAFAEL SILVA BATISTA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022013036 ELISON AUZIER DOS SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Orixi-
miná - BACHARELADO (CORI) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2023001933 ELISON DA SILVA ARAUJO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022002622 ELIZANA OLIVEIRA DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021000150 ELIZANDRA OLIVEIRA PEREIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020000600 ELTON DOS SANTOS ROCHA 
ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

NÃO HOMOLOGADA 

2023013157 ELUZAIRE DOS SANTOS SERRÃO 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021005906 EMILY REIS DE OLIVEIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021001225 
EMMILAYNNE DOS SANTOS PI-

MENTEL 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023001906 
ERIANE CONCEIÇÃO SANTOS DA 

SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020005456 ERICK FELIPE PEREIRA MARQUES 
BIOTECNOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2019012458 ERICK JONATAS DA SILVA MAIA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021004954 ERIK REBELO DA SILVA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2023006920 ESTÉFANE MONTEIRO RAMOS 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

2020008260 EVANISA SANTOS DE SA 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201800691 EZIO ANDREI LAURINDO OLIVEIRA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015059 FABIANA THAIS LIMA BATISTA 
ZOOTECNIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201701133 FÁBIO DA SILVA GUIMARÃES 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023010861 FABIO JOSE ARAUJO DE FREITAS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022004879 FÁTIMA SUELEN BRAGA FUCK 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022014768 FELIPE AUGUSTO AGUIAR LOPES 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021004041 FELIPE BRAZ DOS SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021001569 FELIPE CARVALHO DE LIMA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022004420 
FELIPE KENNALD FERREIRA GO-

MES SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021009351 
FERNANDA RACHEL DOMINGUES 

SOUSA DA SILVA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022003530 
FERNANDA TAILA RODRIGUES DE 

SOUSA 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022007941 
FERNANDO LUIZ LOPES CARVA-

LHO 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Oriximiná - BACHARELADO 

(CORI) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022006677 FERNANDO TENÓRIO PEREIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019011540 FHELLIPE DLUCCA COSTA CORREA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Orixi-
miná - BACHARELADO (CORI) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2023004390 
FLAVIA EDUARDA CARVALHO CO-

LARES 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023006680 
FLAVIA FERNANDA RIBEIRO DOS 

SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021008111 FLAVIA OLIVEIRA ANDRADE 
LETRAS - PORTUGUÊS E IN-

GLÊS - Santarém - LICENCIA-
TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2020000727 FRANCILEI OLIVEIRA MELO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2022009848 
FRANCISCO JANDERSON MAIA 

NUNES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021005147 
GABRIEL HENRIQUE GADELHA CO-

ELHO 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201100444 GABRIELA NEVES LOPES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020014446 GEMIMA LOURENÇO PEREIRA 
AGRONOMIA - Juruti - BACHA-

RELADO (CJUR) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015003 GENESOM DE SOUZA SOUZA 
ENGENHARIA DE MINAS - Ju-
ruti - BACHARELADO (CJUR) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022003460 
GERMANO AMERICO RIBEIRO DE 

SOUSA NETO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201800338 GERSON STUMBO SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022004832 GILTÂNIA LOPES DA CRUZ 
LETRAS - PORTUGUÊS E IN-

GLÊS - Santarém - LICENCIA-
TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022000682 
GIOVANNA DE SOUZA DE OLI-

VEIRA 

ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2021007830 GISELLE MOITA DE AGUIAR 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201700831 
GLAUBER PATRICK SOUSA DOS 

SANTOS 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022010428 
GLENDA PATRICIA DA SILVA MARI-

ALVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023013934 
GLEVENI KETLEN DE SOUSA TAPA-

JÓS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201800240 
HEITOR YAGO DE ANDRADE VAS-

CONCELOS 
GEOFÍSICA - Santarém - BA-

CHARELADO (IEG) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

201400899 HELIA ANDREZA SOUSA DA SILVA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022015658 HELLEN BEATRIZ PEREIRA BATISTA 
ENGENHARIA DE MINAS - Ju-
ruti - BACHARELADO (CJUR) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021012375 HELLEN DOS SANTOS GATO 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2020010008 HELLEN KELLY FLEXA BAIA 
BIOTECNOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022012164 HENRIQUE DOS SANTOS MOTA 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

NÃO HOMOLOGADA 

2021011879 HUXLEI VILAR DE SENA 
ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

201800953 IAN DE BRITO DE AZEVEDO 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022009507 IDELVINA SOUZA DA SILVA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021007974 IEDA DOS SANTOS SARAIVA 
ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 

2021013022 
INARA CORDEIRO DOS SANTOS 

SOUZA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Orixi-
miná - BACHARELADO (CORI) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

NÃO HOMOLOGADA 

2023012937 
INGRID LARISSA SANTOS DE 

SOUSA 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201601234 IOLANDINO XAYUKUMA WAI WAI 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

HOMOLOGADA 

2022001948 
IRIS KAILANY NASCIMENTO LE-

MOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022017680 ISABELA RODÊ DE SOUSA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

201800277 ITALA LUANDA SOUZA DE LIMA 
ARQUEOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023014181 IVILLY SILVA SERRÃO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022015362 JACKSON DE OLIVEIRA CANTÉ 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

201800492 JACKSON GUIMARÃES CARVALHO 
ENGENHARIA DE AQUICUL-
TURA - Monte Alegre - BA-

CHARELADO (CMAL) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 

2023013694 JACKSON PAIVA SOUZA DE ABREU 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019014891 JAIRO SARMENTO LOPES 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2020013832 
JAMILLE VITORIA BOMFIM CA-

TUNDA 

LETRAS - PORTUGUÊS E IN-
GLÊS - Santarém - LICENCIA-

TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021002216 JANDER MARCUS CIRINO LOPES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021001970 JANDRESSA CLEIA DA SILVA REGO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201600724 
JENIFER HELENA MAFRA DE 

SOUSA PORTELA 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022009427 JHONATAS DA ROCHA SARMENTO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023010825 
JOAO GUILHERME DA CRUZ ME-

DEIROS 

ENGENHARIA MECÂNICA - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

201700991 
JOAO PAULO CARLOS DI CARLO 

OLIVEIRA DE ANDRADE 

CIÊNCIAS ATMOSFÉRICAS - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022003755 JOAO PEDRO RABELO PRACIANO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015200 JOÃO ROBERTO SILVA SARMENTO 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022001250 JOAO VICTOR VIANA LOPES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022001278 JOEL NASCIMENTO ASSIS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022001115 JOHN LUCAS LOPES RIBEIRO 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021006387 
JORDAN ALEXANDRE BATISTA MA-

CAMBIRA 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2020012174 
JOSE AUGUSTO SOUZA FERNAN-

DES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023011152 JOSÉ HELDER DE SOUSA ARAUJO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021005933 
JOSÉ LUCAS NASCIMENTO BAR-

ROS 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2019011432 JOSE LUIS MOTA GARCIA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021002584 JOSE RODRIGO FARIAS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015596 JOSEANE DOS SANTOS PEREIRA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020000244 JOSI CLEICE DOS SANTOS WAI WAI 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Orixi-
miná - BACHARELADO (CORI) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

HOMOLOGADA 

2021008407 JOSIELE COLARES SOUSA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023010709 JOSIELEN MEIRELES ASSUNCAO 
ENGENHARIA DE AQUICUL-
TURA - Monte Alegre - BA-

CHARELADO (CMAL) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022016261 JOSUE DOS ANJOS SAMPAIO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021002397 JOYCE FURTADO DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

201800542 JOYCE MILA DA COSTA BATISTA 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2023001782 JÚLIA PATRÍCIA ARAÚJO BARBOSA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022005123 
JULIANA DO NASCIMENTO FER-

REIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
MOBILIDADE EXTERNA NÃO HOMOLOGADA 

2021006761 JULIANA FEITOSA RODRIGUES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201800437 JULIARA MIRANDA DOS SANTOS 
ENGENHARIA DE PESCA - San-
tarém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022009089 
JULIEN THALITA ROCHA DOS SAN-

TOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2019012000 KARLIANE LICATA LOPES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201801382 KAROLINE MADURO NOGUEIRA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2019002498 KATRICIA DOS SANTOS FLEXA 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-

CIAS AMBIENTAIS - Santarém - 
BACHARELADO (IFII) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2023008246 KATRIEL DOS SANTOS COTA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021011430 
KELLEN CAMILA DOS SANTOS 

GATO 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-
CIAS AGRÁRIAS - Santarém - 

BACHARELADO (IBEF) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 

201700574 
KELY CRISTINA SOUSA DE OLI-

VEIRA 
ARQUEOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022002640 KEMILLY DA SILVA MARCIAO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023012946 
KÉSSIA LARISSA DE SOUSA SAN-

TOS 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-
CIAS AGRÁRIAS - Santarém - 

BACHARELADO (IBEF) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2020013583 
KEVEN BRAYAN ASSUNÇÃO DE 

VASCONCELOS BENTES 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2019015549 KLEBERSON AMARAL DA SILVA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201700556 LAILA CELINNE BARBOSA FREITAS 
GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

Santarém - BACHARELADO 
(ICS) 

2020009992 
LANILSON LAMERTES DAMAS-

CENO CORREA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022001483 
LARA GRACIELA PACHECO DOS 

SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023005772 LARISSA DOS SANTOS PEREIRA 
ZOOTECNIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

2021013013 LARISSA MIRANDA SILVA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201800774 LARISSA XAVIER 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021009914 LAURENA ARAUJO TAVARES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2023007777 LEANDRA AZEVEDO SILVA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

2022009580 
LEANDRA CAROLINA SILVA DA 

SILVA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022006229 LEANDRO DE SOUSA DOS SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021002154 LEILIANA MOTA CASTRO 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201501213 LENIVALDA IRAY WAI WAI 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2022006532 LEONARDO DA MOTA COSTA 
ADMINISTRAÇÃO - Alenquer - 

BACHARELADO (CALE) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023009163 LETÍCIA DA SILVA SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

2023007759 LETÍCIA ILVAENE SILVA CORRÊA 
LETRAS - PORTUGUÊS E IN-

GLÊS - Santarém - LICENCIA-
TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

NÃO HOMOLOGADA 

2022014697 LETÍCIA PONTES CANTO 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022006238 LETÍCIA SIQUEIRA GAMBOA 

GESTÃO PÚBLICA E DESEN-
VOLVIMENTO REGIONAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022002711 LEUCENIRA CERDEIRA LAURIDO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020000656 
LEURI PATRICIA ASSUNÇÃO DOS 

SANTOS 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2020000880 LIANDRIE MOTA DE SOUZA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 

2022015139 
LIDIA CRISTINA SOUSA DE OLI-

VEIRA 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022001957 
LIGYA DO CARMO DOS ANJOS 

MARINHO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021014280 LISIANE LAURINDO DE OLIVEIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2023004416 
LIZANDRA JULIANE DOS SANTOS 

FIALHO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020001582 LORENA DE SOUSA FARIAS 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020013242 LOUISE PICANÇO MONTE 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022007763 
LUANA CHARDEANY DE SOUSA VI-

EIRA 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

201700972 
LUANA LARISSA NASCIMENTO DA 

COSTA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201800203 LUANDRIA GOUDINHO SILVA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2020003700 LUCAS GOMES DA COSTA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015738 LUCAS VIANA DE VASCONCELOS 
ARQUEOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023008602 
LUCAS VINICIUS NASCIMENTO 

OLIVEIRA 
ARQUEOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022015907 LUCELIA DA SILVA VASCONCELOS 
ADMINISTRAÇÃO - Alenquer - 

BACHARELADO (CALE) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023012060 
LUIS FELIPE DE CARVALHO SOA-

RES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020000905 LUZIELEN DA SILVA ALVARENGA 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021013069 MAIANE GOMES PINTO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

201700440 
MAICON ALEXANDRE SILVA FA-

RIAS 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-
CIAS AGRÁRIAS - Santarém - 

BACHARELADO (IBEF) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2020005410 
MANOEL EVANDRO DOS SANTOS 

JUNIOR 
GEOLOGIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IEG) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201800736 MARCELA BRENDA BATISTA LOPES 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021009182 MARCELO DE ABREU FREITAS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021001175 MARCIA SOUSA MOREIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022015620 MARCOS ALVES RODRIGUES 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019011791 
MARCOS EDUARDO RODRIGUES 

LIMA COSTA 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022010473 MARCOS RENNER PINTO SANTOS 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2023003750 MARCOS SILVA MAIA 
ENGENHARIA MECÂNICA - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2023005861 MARCOS SOUSA LOBATO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022013850 
MARCUS VINICIUS SÁ MASSARAN-

DUBA 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2020007156 
MARIA DO SOCORRO MONTEIRO 

DA SILVA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022001920 MARIA EDUARDA LIMA DA SILVA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023013273 
MARIA FRANCILENE SOUSA DE 

ARAUJO 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019011998 MARIA GABRIELLA VIEIRA E SILVA 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022009338 MARIA RAYSSA LOPES SAMPAIO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023010979 MARILDA COSTA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022002865 MARILIA VANUZA LISBOA SANTOS 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022011748 MARIZANE SILVA DOS ANJOS 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2021014674 MARLETE COSTA DIAS 
ARQUEOLOGIA - Santarém - 

BACHARELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2019008544 
MARLICY NASCIMENTO DOS SAN-

TOS 

LETRAS - PORTUGUÊS E IN-
GLÊS - Santarém - LICENCIA-

TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 

2022001821 
MARLISSON ERICK DE OLIVEIRA 

PINTO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201501198 MARLUCE COSTA COELHO 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2019009461 MATHEUS CUNHA MOREIRA 
ZOOTECNIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022012736 MATHEUS DE SOUSA COSTA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021009404 MATHEUS PARANATINGA VIEIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

201601278 
MAURA DILOANE DOS ANJOS 

SARMENTO 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2020013663 MAURO ALEX AZEVEDO DOS REIS 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023004013 MAURO VIEIRA DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022006891 MAYRA ALICE DA SILVA LEÃO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022008107 MAYSA JEANE BRANCHES PINTO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201601017 MICHAEL COSTA CASTELO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201800417 MIGLIANE CORREA DE OLIVEIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023013925 
MILLENA ANDREICE DOS SANTOS 

CORRÊA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201800904 MIQUEIAS SOUSA DOS SANTOS 
ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022010160 MIRIAN LEANE PINTO QUEIROZ 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021004631 NATALIA CAMILE SOUSA ROCHA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201800815 
NATALIA SUELEM DOS SANTOS 

LIMA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020010320 
NATHALIA LUIZE BARROS DE AL-

MEIDA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023010807 NATHALY ALICE SOUZA SANTOS 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-
CIAS AGRÁRIAS - Santarém - 

BACHARELADO (IBEF) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2019014710 
NATHAN MONTES ALMEIDA TA-

VARES 

CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2021002950 
NAYNE DE FATIMA SOUSA FON-

SECA 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019008651 
NETE RODRIGUES DE SOUZA WAY 

WAY 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

201801326 
NIELI ELOINE RODRIGUES PIMEN-

TEL 

LETRAS - PORTUGUÊS E IN-
GLÊS - Santarém - LICENCIA-

TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022002391 
NILTON JORGE IMBIRIBA DE ARA-

UJO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022011953 NILTON MAKAXI JUNIOR 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2020013064 
PATRICIA CERQUEIRA DE SOUSA 

BARROSO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020005705 PATRÍCIA DOS SANTOS AIRES 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2023011377 
PAULA BEATRIZ GAMBOA DA 

SILVA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022003601 PAULA DOS SANTOS RODRIGUES 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2019012547 PAULO ITALO SOUZA CHAVES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022005606 PEDRO HENRIQUE PEREIRA LEAL 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201700194 PEDRO LUIZ CARVALHO LIMA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021002083 
PEDRO MATHEUS GOMES DOS 

SANTOS 

ENGENHARIA MECÂNICA - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022004215 PEDRO TIAGO DOS SANTOS SILVA 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

201400265 
PINHEIRO FERNANDES DE OLI-

VEIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Orixi-
miná - BACHARELADO (CORI) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201800041 QUEILANE DE ALMEIDA CARDOSO 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

201800443 RAELEN DE SOUZA CASTRO 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021005719 RAFAELE DE VASCONCELOS LOPES 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023010520 RAIANE ALCANTARA SIMOES 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2020001152 RAICLEUDSON DOS SANTOS LIMA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2022017859 RAÍLA ALMEIDA SOUSA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2023010665 RAILSON FARIAS CASTRO 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2023000462 RAINELE MOURA VIANA 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019008301 
RAMON CASTRO FERNANDES AL-

VES 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

HOMOLOGADA 

2021010601 RANIELE DOS SANTOS FIGUEIRA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020000692 
RANIELLE CASSANDRA SOUSA OLI-

VEIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2023013390 RAQUEL NASCIMENTO DA CUNHA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023001174 RAVEL CASTRO COELHO 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2019012340 
RAYANA GAMBOA TAPAJÓS FI-

GUEIRA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020004305 
RAYANDREA CONCEIÇÃO BATISTA 

MOTA 

LETRAS - PORTUGUÊS E IN-
GLÊS - Santarém - LICENCIA-

TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022000762 RAYANNE GUIMARAES LIMA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022011935 RAYLANE DOS SANTOS LIMA 
GEOLOGIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IEG) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2019014882 
RAYNA GABRIELLE RODRIGUES DA 

SILVA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020001519 REGILENE SANTOS DA SILVA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2023009305 RENAN GUIMARÃES DOS SANTOS 
ZOOTECNIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
NÃO HOMOLOGADA 

2020001537 REULY FERREIRA DOS SANTOS 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2022000299 
RILEYANE FRANCIELE DA CUNHA 

CORDOVIL 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022015872 
RISOMAR DRAYNA FEITOSA PE-

REIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023000103 
RODRIGO GABRIEL LOBATO MO-

RAES 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-
CIAS AMBIENTAIS - Santarém - 

BACHARELADO (IFII) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021007230 
RONER ALLAN PIMENTEL DA 

SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023005941 ROSANA ALVES MACIANO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021001700 
ROSANGELA NOGUEIRA DOS SAN-

TOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2023010119 
RUAN WELLYGNTON LOBATO 

BARBOSA 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Oriximiná - BACHARELADO 

(CORI) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2022008967 RUTH DE SOUSA SANTOS BARROS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2022010590 SABRINA PONTES SOUSA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015540 SABRINE DE CASTRO RAMALHO 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - LICENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2020000217 SAMARA NUNES DE OLIVEIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2023009762 SAMUEL ASSUERO MONTE LOPES 
ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2019003833 SAMUEL SILVA DOS SANTOS 
GEOFÍSICA - Santarém - BA-

CHARELADO (IEG) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022010606 
SANDRA CAMILLE SILVÉRIO DE 

SOUSA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201701070 SARA DA SILVA OLIVEIRA 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Santa-

rém - BACHARELADO (ICTA) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022015827 SARA PINTO DA SILVA 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022010858 SARA PONTES SOUSA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022015451 SARA TAYME DE SOUZA BEZERRA 
AGRONOMIA - Juruti - BACHA-

RELADO (CJUR) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022006354 SARAH NOEMI ROCHA ALVES 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2019000724 
SAULO DE JESUS DA MOTA NA-

ZARE 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2020010975 SAVIO VINICIUS SILVA SOUSA 
CIÊNCIAS ECONÔMICAS - San-
tarém - BACHARELADO (ICS) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022010400 SERGIO ANDRÉS RUIZ MOLINA 
CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022012084 SIKUMA WAIAPI 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2019007752 SILVESTRE BENTES CARDOSO 
GEOGRAFIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2022004752 SIMONE RODRIGUES NEVES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022004592 SOLANGE RODRIGUES NEVES 
INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-

CIAS AMBIENTAIS - Santarém - 
BACHARELADO (IFII) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2023013504 
STEPHANIE LORRAINE XAVIER 

ABREU 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201500683 
SUELLEN KESSEN MENEZES BA-

TISTA 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2023009261 SUMAIKE COSTA BATISTA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021001747 SUSANE FREITAS DOS SANTOS 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022010670 
SUZANE DO NASCIMENTO MAR-

TINS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2019014770 TACIANE LEMOS ANDRADE 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021006707 TAIANE DOS SANTOS RIBEIRO 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021006396 TALIA RAMOS DOS SANTOS 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201800305 TALITA CORRÊA DO NASCIMENTO 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2021009370 TATIANA SANTOS SA 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022016299 THAIANE ARAUJO DE CASTRO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023012730 
THAIS FERNANDA SOUZA DOS 

SANTOS 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - Orixi-
miná - BACHARELADO (CORI) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2021006725 
THALYTA VICTORIA LOPES GON-

CALVES 
ENGENHARIA DE MINAS - Ju-
ruti - BACHARELADO (CJUR) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2020012085 
THAMIRYS GLENDA PICANCO SE-

GUNDES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2019006263 
THAYANE PATRICIA ROCHA MO-

RAES 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022002444 THIEGO BRENO FERNANDES RIKER 
LETRAS - PORTUGUÊS E IN-

GLÊS - Santarém - LICENCIA-
TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2023002449 TIAGO MOTA DOS SANTOS 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021001433 VALÉRIA DE CASTRO LIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2020001395 VALÉRIA DOS SANTOS MARINHO 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL QUILOMBOLA 
HOMOLOGADA 

2021002646 
VANESSA CAROLINE CASTRO DE 

LIRA 
SAÚDE COLETIVA - Santarém - 

BACHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022017661 VANESSA MOTA BERNARDES 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022008359 VERA BATISTA DA SILVA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2022015157 
VICTOR YAGO RIBEIRO SOUSA DE 

MIRANDA 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022008143 VITOR GABRIEL JARDIM ALHO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022006935 VITÓRIA DA SILVA BALIEIRO 
PEDAGOGIA - Santarém - LI-

CENCIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201801264 VIVIAN LUCIA DA SILVA ARAUJO 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito da 
Unidade Acadêmica 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022005615 VIVIANE FIGUEIRA MARINHO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201700762 WAGNER NUNES PEREIRA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2022010698 
WALLACE FELIPE SANTOS OLI-

VEIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

201600056 
WANDERCLEY ARAUJO DE OLI-

VEIRA 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2021008210 WANDERLEIA MOTA DA SILVA 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL QUILOMBOLA 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021006832 WANDERSON FONSECA LICATA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2023003740 WANESSA BARBOSA SILVA 
HISTÓRIA - Santarém - LICEN-

CIATURA (ICED) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201801443 WELEM KARINE LIRA DA SILVA 
GESTÃO AMBIENTAL - Santa-
rém - BACHARELADO (ICTA) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201801436 
WELLINGTHON PEDROSO DE 

SOUSA 

LETRAS - PORTUGUÊS E IN-
GLÊS - Santarém - LICENCIA-

TURA (ICED) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO ESPE-
CIAL INDÍGENA 

HOMOLOGADA 

2022014759 WENDEL SA MAIA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

NÃO HOMOLOGADA 

2019008704 
WESLEY ALEXANDRE LOPES FER-

REIRA 
AGRONOMIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IBEF) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO ESPE-

CIAL INDÍGENA 
HOMOLOGADA 

2020009437 
WESLEY RODRIGO BARRETO LO-

PES 

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 
Santarém - BACHARELADO 

(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

201700547 WEVILLA GOMES SOUSA 
SISTEMAS DE INFORMAÇÃO - 

Santarém - BACHARELADO 
(IEG) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 



 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ 
CONSELHO SUPERIOR DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

PRÓ- REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO 
 

MATRÍCULA NOME CURSO ÂMBITO 
FORMA DE  
INGRESSO 

HOMOLOGADO 

2021002225 WILCE DILAMAR FARIAS PINHEIRO 
ENGENHARIA FLORESTAL - 
Santarém - BACHARELADO 

(IBEF) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

PROCESSO SELETIVO RE-
GULAR 

HOMOLOGADA 

2019006479 WILCILENE ROMÃO CUSTÓDIO 
ENGENHARIA CIVIL - Itaituba - 

BACHARELADO (CITB) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
HOMOLOGADA 

2022000824 WILK ROBERTO ALVES DO CARMO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2023014074 WILLIAN CARLOS SOUSA PINTO 
FARMÁCIA - Santarém - BA-

CHARELADO (ISCO) 
Mobilidade no Âmbito da 

Unidade Acadêmica 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

2022014570 YAN KENED CALDERARO DUARTE 
GEOLOGIA - Santarém - BA-

CHARELADO (IEG) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 

201701339 
YANN MATHEUS SOUSA DE OLI-

VEIRA 

INTERDISCIPLINAR EM CIÊN-
CIAS AMBIENTAIS - Santarém - 

BACHARELADO (IFII) 

Mobilidade no Âmbito Geral 
da Universidade 

MOBILIDADE INTERNA NÃO HOMOLOGADA 

2022010464 YARA JOSSANA DUARTE CARDOSO 
DIREITO - Santarém - BACHA-

RELADO (ICS) 
Mobilidade no Âmbito Geral 

da Universidade 
PROCESSO SELETIVO RE-

GULAR 
NÃO HOMOLOGADA 



  

 

2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

Honorly Kátia Mestre Correa 

Pró-Reitora de Ensino de Graduação 
 


